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Kontrate
Per punimet ¢ ndertimit me objekt:

* Rikualifikim i sheshit , unifikim fasadash *

Lidhur sot ne date / ¥ /68 12014 ne baze te nenit 850 dhe ne vazhdim te Kodit Civil ,
Ligjit nr 9643 date 20.11.2006 “Per prokurimin publik “i ndryshuar nen vullnetin e plote dhe
te lire midis :

Bashkise Lushnje te perfagsuar nga z. Fatos Tushe Kryetar i Bashkise tanie ne vazhdim
referuar si Autoritetit Kontrakior

Dhe

" Shogerise * G.P.G. Company “ shpk , Lushnje ¢ regjistruar me me nrnipti J64324443V
dhe license te shogerise me nr NZ.2300/10 _ perfaqsuar nga 2. Pagsor Buzi  perfagsues ligior i
kesaj shogerie | tani e tutje referuar si Kontrakior

KUSHTET E PERGITTHSHME TE KONTRATES

Nenmi 1@ Qéllimi

L1 Kéto kushte & pérgjithshme 1@ kontratés (KPE) do @ zbatohen pér kryverjen e Punéve (&
prokuruara ne bazé 12 legjislacionit t¢ prokurimit.

1.2 Ligji pér Prokurimin Publik né Republikén e Shqipérise parashikon se dispozitat ¢ Kodit
Civil Shgiptar do t8 zbatohen pér kontratat e prokuerimit publik. Disa dispozita 8 Kodit
Civil jané rishprehur né KPK me qéllim q& (& mrisin transparencén e kushieve & kontratis,
Megjithaté, citimi i disa dispozitave k#tu nuk mohon n& asnjé ményré rhatimin e
dispozitave 1€ tjera i€ Kodit Civil 1& k&saj kontrate,

1.3 NE ményré & ngjashme, disa dispozita 1& Ligjit mbi Prokurimin Publik jank rishorehine a8
KPK me gellim qf t& misin transparcncén e ligiit q¢ mregullon prokurimin publik,
Megjithaté, citimi i disa dispozitave ké nuk mohon ne asnié ményré zhatimin e
dispozitave 18 tjera t& Ligjit mbi Prokurimin Publik mbj t& drejtat, detyrat dhe detyrimet e
paléve.

14 KPK do t& zbatohen deri n¢ até masé q& 1 mos ln& ménjans kushtet ose dispozitat e
parashikuara né pjesé (& tjera (¢ kontratés,




1.5

Kushtet e kontratéis perfshijng gii
: e 42 giithashiu Kushict e Veganta 1& Kontratés (KVE N& rast
se ka njé konflikt midis KPK dhe KVK, KVK do 1# mbizotérojné mbi KPIE.. :

Nemi 2 Pérkufizime

21

2.2

23

2.5

2.6

2.7

2.8

29

2.10

2.11

2.12

213

214

Preventiv total” do 1 thot® volumet e punes te dhena ne projekt te cilat jane orientuese,

p":':l"sw me emimin total 1& pércakivar qe dshié pest e Oferles né njé kontraté me gelsa
M JOore,

“I‘re'n._'r:nlth' per mjesi” do @ thoté velumet e punes te dhena ne projekt shogeruar me emimet
Per njesi e pandryshuara g jang pjesé e Ofertes né njé kontraté me punime ne matje,

A&t i realizimit te punimeve” do & thotd data g Punét dubet 1€ perfundojné sig Eshti
shprehur né Grafikun pér realizimin Punimeve , ¢ vertetuar nga enti prokurues,

“Kﬂnlmté'i do t& thoté marréveshija e shkruar e lidhur midis Autoritetit Kontraktor dhe
k-:mtmktulrlu_ qt perbEhet nga dokumentat e tenderit duke pérfshiré KPK dhe KVK, t& gjitha
hﬂ]]!ﬂil‘igﬂtjﬂ dhe formularét e plotésuar dhe 1@ giitha dokumentat ¢ tjera g pérfshihen né
referimin e ¢do dokumenti.

“Cmim kontrate™ do 18 thoté ¢mimi g2 i paguhet kontrakiorit sipas kontratés pér zbatimin e
ploté dhe t& perpikie 1& detyrimeve 12 tij kontaktore,

“Realizimi i punimeve™ do & thotg data e virtetuar nga Autoriteti Kentraktor se Punét jang
mbaruar,

“Defekt”™ do & thot# ¢do pjesé e Punfimeve & paperfunduar né pérputhje me kontratén,
“Data c hyrjes” do 1& thott data gé Autoriteti Kontrakior lejon kontrakiorin né kantier.

“Data e fillimit" eshte perfshire ne T¢ dhénat e kontrates. Ajo eshie data kur kontraktori do
& filloje punimet ¢ ndertimit. N€ se kjo nuk realizohet. “data e fillimit “do te jete dita né 1@
¢ilén do t¢ paguhet paradhenia. E

“Pajisje” do 1€ thoté makincrité dhe veglat e kontraktorii t@ siella pérkohésisht né kantier
pér realizimin ¢ Mdertimeve,

“"Materiale” do W thot¢ 1 giitha fumnizimet, duke perfshiré ato t& konsumiy, @ pérdorura
nga kontrakiori pér kryerjen e punimeve.

“Objekt | kontratés™ do 1& thot# 1€ gjitha Punét qé kontraktori do 1 sigurojé sipas kushteve
t¢ kontratés,

“Pal&(t)" do 1€ thoté nénshkruesit ¢ kontratés.

“Drejtues projekti” do t& thoté personi i eméruar nga Autoriteti Kontrakior q@ #shis
pérgjegjés pér administrimin ¢ kontratés pér Autoritetin Kontraktor,




2,15 “Auteritet Kontraktor” do t2 thot# Autoritet] Kontraktor qe eshie pjese e kesaj kontrate dhe
q€ kontrakton pundt objekt i kiisaj kontrate, Ky term kudo ge pérdoret ka kuptim t8 njeita
me ate te perkufizuar ne ligj, '

2,16 “Kantier” do t¢ thoté vendi fizik i Punimeve,

217 "Raport i inspektimit 1& kantierit” do & thoté dokumentat e pérfshira né dokumentat e

tendent g& pasqyrojne informacion faktik dhe t& interpretuar rreth kushteve 18 sipérfages
dhe néntokés s& kantierit,

218 ‘:Nﬁgkﬂnimklucs” do 1€ thot# ¢do person fizik ose ligior ose kombinim 1 mésipérm, qé
fumnizon Puntt, materialel ose pajisjet pér ose né emér (¢ kontraktorit,

2.19 “Kontrakior” do 1@ thoté personi fizik ose juridik qé éshté pal® e késaj kontrate dhe sipas
dispozitave 1€ kisaj kontrate siguron Punimet,

2.20 *“Standarte Teknike” do & thotd specifikimel e aprovuara nga njé trup | posacém
standartizimi pér zbatimin e vazhdueshém ose & pérséritur. Standarte €& tilla pérdoren si
megulla, megullore ose perkufizim t# karakicristikave pér 1€ siguruar se materialet dhe
shérbimet e procesuara pérgjigien géllimit.

2.21 “Ngritia ¢ kantierit” do ¢ thotd punimet ¢ ndertimit t¢ pérkohshme, té ndértuara e
nstaluara, g€ jané t& nevojshme pér zbatimin e punimeve & nd@riimit.

2.22 “Punime” do 1 thot¥ ajo q& Autoriteti Kontraktor i kérkon nga kontraktori 1€ gérmojé,
ndértojé, riparojé, rinovojé ose instalojé sic parashikohet né dokumentat e tenderit duke
périshiré shérbimet né lidhje me to, gjithashtu t¢ pérkufizuara né dokumentat e tenderit,

Neni 3: Hartimi i Kontratés

3.1 Njoftimi i ofertes fituese do 1€ sherbej# pér hartimin e kontratés midis paléve, e cila duhet
té firmoset brenda afatit (& shprehur né dokumentat ¢ tenderit

3.2 Egzistenca e kontratés do |2 konfirmohet me nénshkrimin ¢ dokumentit t# kontratés duke
sanksionuar (€ gjitha marrveshjet midis paléve.

Neni4:  Praktikat e Korruptuara, Konflike i Interesit dhe Kontrolli i Procesverbaleve

4.1 Autoriteti Kontraktor mund 01 kérkojé gjykat&s & deklaroj 18 paligjshme kontratén nése
zbulon se kontrakton ka kryer veprime & korruptuara, Veprimet ¢ korruptuara perfshijné
veprimet ¢ pérshkruara né Nenin 26 t¢ Ligjit mbi Prokurimin Publik.

42 Kontraktori nuk dubet 1& ket€ lidhje (1€ tashme ose t8 shkuara) me asnjé konsulent ose ent
q¢ ka marré pjesé né pregatitjen ¢ dokumentave t€ tenderit pér kété prokurim,

4.3 Kontraktori duhet & lejojé Autoritetin Kontraktor t& inspekiojé logarite dhe regjistral qé

kané lidhje me zbatimin ¢ kontratés ose t'i kontrollojé ato me ané t& kontrolloréve &
eméruar nga Autoriteti Kontraktor,

’




Neni5:  Informacioni Konfideneial

3.1 Kontraktori dhe Autoritet Kontraktues duhet ¢ mbajné né kofidence 18 gjitha

dokumentat, 1§ dhénat dhe informacionet e tjera t&é dhéna nga pala tjetér né lidhje me
Kontratén,

5.2 Kontraktori mund t'i jap# nénkontraktarit dokumenta 18 tilla, 1 dhéna os¢ informacione té
era ¢ merr nga Autoriteti Kontraktor deri né masén e kérkuar ge nénkontraktorin &
zbatojé punn e tij sipas kontatés, Né rast 1& tills. kontraktori duhet 18 perfshijé né
kontratén ¢ tij me nénkontraktorin njé dispozité qé premton ruajtien e konfidencés sig
thuhet n& Paragrafin 5.1 mé SIpér.

Neni6:  Prona Intelektuale

6.1  Me pérjashtim ti rasteve kur parashikohet ndryshe né kontratg, & gjitha t& drejtat ¢ pronés
intelektuale 1@ siguruara nga kontraktori giatd zbatimit 1€ kontratés do t'i pérkasin
Autoritetit Kontraktor i cili mund t'i pérdoré ato sipas gjvkimit 1@ tij,

6.2 Me perjashtim (¢ rasteve kur parashikohel ndryshe né kontraté, kontrakiori, pas
pérfundimit 18 kontramits, dubet t'i dorézoj® Autoritetit Kontrakior t8 giitha raportet dhe 1&
dhénat si hartat, diagramé:, skicimet, specifikimet. planet, statistikat, llogaritjet dhe
regjistral mbéshtetés ose materialet e fituara, mhledhura ose pregatitura nga  kontraktori
gjate zbhatimit & kontratés.  Kontraktor mund t# mbajé kopie t& kétyre dokumentave dhe
1€ dhénave, po nuk duhet t'i pérdori pér g@llime qé¢ s'kant lidhje me kontratén pa leje
paraprake me shkrim nga Autoriteti Kontrakior,

6.3 Kontraktori duhet 18 garantoj® Autoritetin Kontrakior zhveshjen nga pérpjegjésia pér
shkelje 1€ 1€ drejtave 1€ pronds intelektuale, g& mund té dalin nga pérdorimi i materialeve,
skicave ose ¢do prone tjetér sipas kontratés,

6.4 N rast se ngrihet ndonjé pretendim ose padi kundér Autoritetit Kontrakior ng lidhje me
ndonjé shkelje 18 pronés intelektuale 1¢ shkaktuar nga zbatimi i kontratés ose nga pérdorimi
1 materialeve, skicave ose gdo prone tjetér # mbrojtur e € fumnizuar sipas kontratés,
kontraktori duhet "i japl Autoritetit Kontraktor & gjitha provat dhe informacionin ng
posedim t¢ kontraklorit ¢ kané 1 b&né me kété padi apo pretendim,

Neni7:  Origjina e Materialeve

7.1 Nuk ka asnjé kufizim pér kombgsing e origjinés sé materialeve, pérveg atyre q¢ mund &
jen# percakiuar n¥ ndonj® Rezolutd & Asambless =& Pérgjithshme 1€ Kombeve (@
Bashkuara.

7.2 Kontrakiori mund té jeté i detyruar 18 verifikoj€ origjinén e materialeve.

7.3 Pér géllime verifikimi, *origjiné” do t& thoté vendi ku materialet jané nxjerré, bashkuar ose
prodhuar. materialet jané prodhuar kur, népérmjet prodhimit, procesimit, ose mbledhjes s&




mjaftueshme & kamponentéve, rezulton njé produkt i ri i njohur né tregti g Eshié mjaft i
ndryshém né karakteristikat bazé ose né qéllim apo pérdorim nga komponentét e tij.

74 {}I'lgslnn ¢ materialeve ka dallim nga kombesia e kontraktorit ose nénkontrakiorit gé
furnizon me materiale,

Neni8:  Vendimet e Drejluesit té Projektit

8.1 Drejtuesi i projektit do & vendosé pér ceshijet e kontratés midis kontrakiorit dhe
Autontetit Kontraktor

8.2  Drejtuesi 1 Projektit mund 1 delegoj# ndonjé nga detyrat dhe pérgiegjésité e tij tek 1@ tierét
pérveg '*"-E.J!d]'lJ en ¢ mosmarrveshjeve dhe konflikteve. Drejtucsi i projektit dubet 18 njoftojé
kontraktorin pér delegimet e béfra apo té revokuara,

MNeni®: Komunikimi

9.1 Cdo komunikim midis paléve duhet t&8 behet me shkrim.

Neni 10: Bashkepunimi né Kantier me té Tjerét

10.1 Kontraktori dubet 1& bashkepunojé dhe 18 ndajé kantierin me firma (& Hiera, autoritete
publike, shérbimet publike dhe Autoritetin Kontrakior sic kérkohet dhe pérkufizohet né
Grafikun ¢ realizimit t¢ punimeve.

Neni 11: Pérgjegjésia ¢ Autoritetit Kontrakior

11.1 Autoriteti Kontraktor ka pfrgiegjési @ kompensojé kontraktorin pér démtime € pajisjeve
12 kontraktorit den ng masén g€ lidhet me veprime me faj t# Autoritetit Kontraktor ose 18
projekteve (@ Autoritetit Kontraktor me perjashtim te rastit kur keto te fundit, kishin
gabime te dukshe ge mund te ishin konstatuar lehtesisht nga kontraktuesi,

Neni 12:  Raporti i Inspektimit t8 Kantierit dhe Kushtet ¢ Kantierit

12.1 Autoriteti Kontraktor nuk mban asnjg pérgjegiési per konkluzionet ose interpretimet e b
ni raportin e inspektimit t8 kantierit,

12.2 Kontrakioni pranon se i ka marr € giitha hapat ¢ nevojshme pér & verifikuar natyrén dhe
vendin ¢ Funimeve dhe se ka inspektuar dhe pajiohet me kushtet ¢ pérgjithshme dhe lokale
g mund té ndikojné n€ kryerjen ose koston e Pungve,

Neni 13; Kontraktori g€ Kryen Punimet

13,1 Kontraktori dubet t& kryejé dhe mbarojé Punimet né pérputhje me specifikimet teknike
paragitura n¢ dokumental ¢ tenderit.

132 Kontrakiori nuk mban pérgicgi@si pér gabimet né projeks, 1 dhna, planimetri ose aspekie
1 Gera & specifikimeve teknike, 1 dhéna nga Autoriteti Kontrakior, me périashtim té




rasteve kur pabimi ishte aq i dukshiém sa kontraktosi dubet ta kishte vine re dhe ta kishie
reklamuar k&t te Autoriteti Kontraktor.

113 Kodet ?Ihﬂ Slﬂndﬂﬂ# g€ do zhatohen do & jen¥ 1€ shprehura n€ dokumental e tenderit,
1’*{55"3 @ate egzekutimit 1 kontratds, ka ndryshime ne zbatimin e kodeve ose standarteve,
kéfto ndryshime do 1& zbatohen vetim pasi 1€ jené aprovuar nga Autoriteti Kontraktor.

Neni 14:  Ekeekutimi i Punimeve

14.1 Hﬂﬂll“n:ll.]'iltlli duhet 1€ filloj¢ zbatimin e kontratés menjéher? sapo ta lidhe até dhe duhet 1'i
mbarojé Punét brenda Afatit & Mbarimit.

Neni 15:  Ngritja ¢ Kantierit
13.1  Kontraktori mban pergjegjisi pér projektin e MNgritjes sc Kantierit.

15.2 Kontraktori dubet 18 paraqesé 14 giitha planet pér Ngritfen ¢ Kantierit tek drejtuesi |
projektit pér shqyrtimin dhe miratimin e tij.

Neni 16:  Sigurimi Teknik dhe Mjedisor
16.]1 Kontraktori do 1& mbaj# pérgjegidsi pér sipuring ¢ 18 gjitha aktiviteteve né kantier,

162 Kontratori do @ sigurojé kantierin né ményré t@ tills gé 1& minimizojé démtimet e mjedisit.
Pér shembull, ai duhet 1 kurscjé energiing, ujin dhe burime 1& tjera, 1€ reduktojé humbjen
dhe t¢ minimizojé pérdorimin e substancave varfEruese 18 ozonil. glirimin ¢ gazrave,
LEndet e pérbéra organike te rezikshme dhe substanca 12 tjera, q@ démtojng shéndetin dhe
mijedisin,

Neni 17:  Zbulimei

17.1 Cdo gjé me interes historik ose me vier? @ konsiderueshme e zbuluar papritur né kantier
do & deklarchen per te vepruar konform legjislacionit ne fugi. Kontraktori duhet 1 njoftojé
drejtuesin ¢ projektit pér ndonjé zbulim @ tille dhe t# ndiek# udhezimet e drejtuesit &
projektit pér procedurén e administrimit 18 objekteve.

Neni 18:  Disponimi | Kantierit

18.1 Autoriteti Kontraktor duhet t'i japi 1€ drejtén e disponimit t& kantierit kontraktorit n& datén
¢ hyrjes t¢ shprehur né dokumentat ¢ tenderit. Nése disponimi i ndonjé pjese t& kantierit
nuk jepet brenda datés s& hyrjes pér kantierin ose asaj pjese & kantierit sic parashikohet né
dokumentat ¢ tenderit, do & konsiderohel se Autoriteti Kontraktor ka vonuar fillimin e
zhatimit t& kontratés, dhe kontraktorit i lind e drejta 18 kérkoje amendimin e kontratés ne
lidhje me shtyrjen e Afatit & Mbarimit. Autoriteti Kontraktor dhe kontraktori do 1@ mbajné

procesverbal pér datén ¢ hytjes.
Neni: 19: Raportimi i Grafikut t& Zbatimit
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19.1 Menjchert pas lidhjes s& kontraigs, kontraktori duhet t'] paraqesé drejuesit 1 projekiit njé
program plani gé tregon metodat e pérgjithshme, rregullimet, porosité, afatet dhe rruglt
kritike pér aktivitetel e Punimeve |

19.2 N& intervale (@ skeduara rregullisht sig &sht® aprovuar nga drejtuesi i projektit, kontraktori
duhet | pérgatisé raportime duke treguar progresin e arritur né ¢do aktivitet dhe efekiet e
progresit né punén ¢ mbetur, duke pErfshiré edo ndryshim né sekuencén e aktiviteteve.

Neni 20:  Paralajmiérimi nit Kohg

20.1 !":'l_:‘il"ﬁ.mkinl]' duhet 1€ paralajméroj drejtuesin e projektit sa mé shpejt 1€ jeté e mundur !JﬁT
ngjarje dhe rrethana specifike g€ mund 1€ ndodhin né 1@ ardhmen apo q& mund 1€ ndikojné
negativisht né zbatimin e kontratés, duke pérfshiré cilésing e punés dhe vonesén né afate.

Neni 21:  Kontrolli i Cilésisé

21.1 Kontraktori do tf jeté plotésisht pérgjegiés pér kontrollin e cilésisé dhe zbatimin ¢
Eontratés.

212 Sapo & lidhe kontratén, kontraktori dubet t'i paraqesé drejtucsit t& projektit { mbikqyresit
te punimeve ) nj¢ plan pér kontrollin e cilésis# s€ aktiviteteve né zbatimin e koniratés,

21.3 Drejtuesi | projektit duhet & kontrollojé punén e kontraktorit dhe t& njoftojé kontraktorin
per defekie g mund t& jend gjetur.

21.4 Sa herd g¥ 1€ jepet njoftimi pér defekie, konirakiori duhet t& korrigjojé defektin brenda
afatit t# parashikuar né njoltim.

Neni 22: Defektet e Pakorrigjuara

22.1 Nése kontraktori nuk ¢ ka korrigjuar njé defekt brenda kohEs s& specilikuar né njolftimin
pér defektin nga drejtuesi | projektit, drejtuesi i projektit do 12 llogarise koston e korrigjimit
t# defektit dbe kjo shumé do 1€ mbahet nga ¢do pagesé qé i duhet béré kontraktorit deri sa
defekti 1& korrigiohet. Déshtimi pér 1& korrigjuar defektin brenda njé afati 1€ arsyeshém
pérbén shkak pér zgjidhje kontrate pér arsye mospérmbushje né€ favor & Autoriteti

Kontrakior,
Neni 23: Pérgjegjésité e Autoriteti Kontrakoir

23.] Nga Afati i fillimit den ng Afatin e Realizimit te Flote, Autoriteti Kontraktor do t& jeté

pérgjegiés pér: _ | | :

{a) démtim personal, vdekje ose humbje apo dﬁtl'l'lllf'n té pasurisé pér shkak t& ueg,hz;nennaa ose
ndérhyrjes, qofté edhe & ligjshme nga Autoriteti Knmrakllﬂr apo nga ¢do person i punésuar’
kontraktuar nga Autoriteti Kontraktor, pérveg .kﬂnmh,mn" ; _

(b} démtim 1 Punimeve, materialeve d!]'l: pajisjeve deri né ate masé ge lidhet me fajin e
Autoritetit Kontraktor apo me projektin e tij.

Neni 24: Pérgjegjésité e kontraktorit

A




24.1

e

:I"lga Afati i fillimit deri né Afatin ¢ Realizimit, kontraktori do & jet& pérgjegjés pér
€mtim personal, vdekje 0se humbije apo démtim 1 pasurisé, dhe pasuri &€ tiera dhe q&
nuk mbulohen nga  Autoriteti Kontraktor sipas Nenit 23,

Neni 25:  Sigurimi

3.1

25.2

233

Kontraktori duhet 1 sigurajé objekiin, me emra 1& pérbashket 18 Autoritetit Kontraktor
dhe kontraktorit, nga data e hyrjes ne kantier deri né Afatin e Realizimit sé Plote, ng
shum;ln e EhPFEh‘{'m né KVK pér humbje ose démtim 1€ Punimeve, pajisieve, materialeve:
hmnl;r_jn: ose diémtim 1€ kanlierit ose pronave 1€ tjera né kantier dhe démtimet personale pse
vdekjet ¢ paléve 18 treta.

Pﬂlltﬂl ¢ sigurimit do & dorézohet tek drejtucsi i projektit pér aprovim brenda 30 ditéve pas
Eh_F'ﬂ“.IES sé fituesit ¢ kontratés. Ky siguracion dubet 18 mbuloj@ kompensimin e kérkuar
pa.':rlh’{ I-:crmpe:_nsu?r humhbjen ose démin e shkaktuar, Nése kontraktori dishton 1@ sigurojé
F:I]IIL"EI'I ¢ sigunimit, kontrata do t8 konsiderchet e anulluar. Megjithaté, Autoriteti
['-..cfmmktm:, mund t¢ vendosé 1& zgjasé periudhén e paragitjes (€ policés s& sigurimit ose (&
beje veld siguracionin dhe 18 zbresi koston & lij nga pagesa & i jep kontrakioril,

Kushtet e siguracionit nuk mund (@ ndryshohen pa aprovimin parapruk (& Autoritetit
Kontraktor,

Neni 26: Testimet dhe Inspektimet

26.1

26.2

26.3

26.4

26.5

Kontraktori duhet 18 b8 ¢ gjitha testet dhe inspektimet ¢ kérkuara nga dispozital e
kontratés, _husu:r e kétyre testimeve dhe inspektimeve duhet 1 financohet tErBsisht nga
kontraktori brenda cinimit t8 kontratés

Autoriteti Kontrakior me shpenzimet ¢ tij, ka @ drejt€ 18 ndjek# testimet dhelose
inspektimet. Nése matenalet prodhohen ose pregatiten n& vende 18 ndryshme nga ato 18
kontraktorit, kontraktori dubet t& sigurojé leje pér Autoritetin Kontrakior pér 1€ ndjekur
ko testime dhe inspektime,

Autoriteti Kontraktor - gjithashtu mund i kérkojé kontraktorit 1o b&E testime ose
inspektime shtest & paparashikuara n@ kontrat® por t¢ gjvkuara & nevojshme pér 18
verifikuar se Punimet jand konform specifikimeve dhe kushteve t# kontratis. Autoriteti
Kontraktor do t& mbajé pérgjegjési pér koston e kétyre testimeve. Giithashiu, nése kéto
teste ndalojné progresin e punés s& kontraktorit, Autoriteti Kontraktor do 18 bjeré dakort 18

ndryshoje grafikun,

Autoriteti Kontraktor do t& refuzojd ¢de Punim q€ nuk e kalon testimin dhefose
inspektimin ose nuk &shté konform specifikimeve teknike dhe kushteve t& kérkuara ns

#hatimin ¢ kontraiés.

As egzekutimi i testeve as inspektimi i Punimeve nuk do ta liroj¢ kontraktorin nga ¢do
garanci ose detyrim {jetér sipas kontratés,

MNeni 27 Garancité
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27.1 Kontraktori EAranton se materialet e trupézuara me Punét jané 1@ reja, 1 pupérdorura dhe
e mndn!ev: t& fundit dhe sc trupézojng pérmirésimet ¢ fundit né projekt dhe materiale, me
pérjashtim kur parashikohet ndryshe né kontraté,

27.2 Me perjashtim & ndonjé parashikimi ne kontraté ose nga ligji, kontraktori garanton se
materialet nuk kané defekte ¢ shkaktuars nga ndonjé veprim ose mosveprim i kontraktorit
apo & shkaktuara nga projektimi, materialet dhe puna nén kushte pormale pérdorimi, pér
kushtet q& mbizotérojng n@ Shqipéri,

Neni 28: Cmimi i Kontrates

28.1 (Cmimet e kontraktorit pér Punit o kryera sipas kontratés nuk duhet t¢ ndryshojné nga
fmuimet ¢ ofruar nga kontraktori né ofertén e tij.

Neni29: Kushtet e Pagesiis

29.1 Cmimi i kontratés, duke périshiré edhe pagesat paraprake, duhet t& paguhen sig
specifikohet né kontrate.

29.2 Me pérjashtim ¥ rasteve kur parashikohet mé njé dispozits tjetér né kontratés, pagesa do 1
bihet me monedhe Shqiptare. Kursi i shkembimit 18 monedhave 18 ndryshme do 18 jeté
kursi i Bankes se Shqiperise né ditén kur éshie dérguar njoftimi i kontratés dhe i percaktuar
né kontraté,

29.3 Me pérjashtim & rasteve kur parashikohet ndryshe né kontrat®, kontrakiori ka & drejte 12
marre pagesa periodike giaté progresit ¢ zhatimit & prajektit, Grafiku i pagesave periodike
do t& parashikohet né KVK. Kur béhet nj¢ pagesé e parashikuar, kontraktori duhet t&
paraqese nje deklarate me situacionin ¢ muajit tek drejtuesi i projektit ku deklaron se plani
sipas grafikut #sht® permbushur. Komunikata ijithashtu duhet ¢ shprehé vierén ¢ punés s@
egzekutuar duke hequr shumén ¢ grumbulluar ¢ verifikuar mé paré, si dhe shumén e
pagesés paraprake & papaguar dhe ¢do shumé & mbajtur ne pritie 1& korrigjimit & mje
defekti.

29.4 Drejtuesi i projektit duhet 1 kontrollojé Punimet ¢ cgzekutuara nga kontraktor dhe duhet
€ verifikoj€ shumén qé dubet t'i paguhet kontraktorit, brenda 20 ditéve pune nga data gé
kontraktori paraget komunikatén e tij tek drejruesi i projektit.

29.5 Me pérjashtim 1@ rasteve kur parashikohet ndryshe n& kontrag, pagesa ¢ periodike pér
Punét do & behet brenda 30 ditéve kalendarike nga data gé progresi i grafikut t& zbatimit
éshté venfikuar nga drejiuesi i projektit.

29.6 Data e pagests do t€ jet€ dita gé fondet xhirohen nga llogaria ¢ Autoritetit Kontraktor.
Neni 30: Vonesa né Bérjen ¢ Pagests

30.1 Shperblimi per demet e shkakituara si rezultat | vonesgs né pagesé konsiston né kamaten e
arritur nga data e fillimit tc vonesés s€ debitorit (Autoritet Kontrakior), né monedhén
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Fyriare IE"'-"Eﬂdit ku do 1¢ behet pagesa, Pérgindja e kamates parashikohet me ligj. Né fund
1€ ¢do viti kamatat e arrira i shiohen shumés totale, mbi 1€ cilén &shid bere llogaritja e tyre,

0.2 Kamata ligiore paguhet pa qene i detyruar kreditori ( kontraktori) te provoje ndonje dem,
NEEIE kreditor | kontraktori) provon se ka pesuar nje dem me te madh se kamata ligjore,
debitori (Autoriteti Kontrakior ) duhet 1€ paguajé pjesién e mbetur ¢ demit,

Meni31: Nryshimii Ligjeve dhe Rregulloreve

311 Nése pas datés s¢ nénshkrimit 18 kontratés, ndonjé ligj, rregullore, urdhéresé, urdhér ose
procedurd me efcktin e ligjit ne Republikén e Shqipérisé hyn né fugi, nxirret ose ndryshon
dhe ndikon kushtet, duke pérfshiré datén e dorézimit. ose ¢mimin e kontratés, kushtet ose
¢mimi i kontratds do # megullohen né alF mgss s kontraktori &shié ndikuar né
pérmbushien e detyrimeve 1& tij sipas kontratis,

Neni 32:  Forea Madhore

321 Kentraktori nuk duhet & mbajl pérgjegjési pér humbjen e sigurimit te kontrates, démeve
& liknidueshme ose ndérprerjen pir mosplotésim, nése dhe deri né masén g€ vonesa né
zbatim ose ndonjé déshtim tjeer ng pérmbushien e detyrimeve t tij sipas kontratés, vijng
si pasojé e ngjarjeve t& Forcés Madhore.

322 Per géllimet e kitij neni “Force Madhore™ do té thotf nj¢ ngjarje jashié kontrollit &
kontraktorit dhe e paparashikueshme Ngjarje 1€ tilla mund 18 pérfshijne, por nuk
kulizoben nga, veprimet ¢ Autoritetit Kontraktor. qofté ng kapacitetin e tij sovran ose
kontraktual, Jufta ose revolucionel zjami, pérmbytja, térmeti, epidemité, shiréngime 18
karantinés dhe embargo tranzit,

323 Nése ndodh ndonjé situaté e Forceés Madhore, kontraktori duhet 1 njoftojé menjehere
Blerésin Publik. Me pérjashtim kur Autoriteti Kontrakior Jep udhiézime ¥ ndryshme,
kontraktori duhet 2 vazhdojé 18 zbatojé detyrimet e tij sipas kontratés né masén praktikisht
t& arsyeshme dhe dubet ¢ kittkojé ¢ gjitha mjetet ¢ arsveshme pér zbatimin gé nuk
pengohet nga Forea Madhore,

Neni 33:  Vonesa né Zbatim dhe Zgjatja e Afatit

33.1 Me pérjashtim kur parashikohet ndryshe, kontraktori duhet 1@ filloj¢ zbatimin e kontratés
menjéherd pas nénshkrimit 1 sa)

33.2 Me pérjashtim kur Autoriteti Kontraktor 8shié dakort pér zgjatje 18 afatit & kontratés, ka 18
drejté 1€ kérkojé démet pér vonesén né zhatim, nése komtraktori déshton né dorézimin e
punts brenda Afatit s¢ Dorézimit t Ploté & specifikuar né kontrate

333 Autoriteti Kontraklor mund 1¢ zbres? shumén e démeve ¢ likuidueshme qé duhen paguar
nga shuma e pagesés ndaj kontraktort. NE rast & tll¢ Autoriteti Kontrakior duhet 1'i japi
kontrakiorit njoftim me shkrim pér shumén dhe arsven e zbritjes,

334 Auoriteti Kontraktor do & jet dakon pér njé zgjatje 1& afatit, n¥ rastin ¢ Forcéts Madhore,
11
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335 Auloritet] }f:ﬂnh'ﬂkllur, mund & jeté dakort pér zgjatje 1€ afatit edhe né rrethana 1 tjera ng
se Eshté ne interesin publik pér 1a bére kete, Ne rast se kontraktori ndeshet me kushie gg
pengojné zhatimin nd kohg, kontraktori duhet 1# njofioj& menjehere Autoritetin Kontrakior
me shkn_m pér vomesén, shkakun dhe datin e propozuar 1€ dorézimit ose pErfundimil.
Autoriteti Kontraktor duher 12 vier@sojé kirkestn, Nése Autoriteti Kontraktor éshif dakort
me vonesén, zgjatia do 1@ hyje ns fugi me njé amendament me shkrim & kontratés 12
nénshkruar nga Autoriteti Kontrakior dhe kontraktori,

Neni 34:  Dimet o Likujdueshme pér Vonesin né Mba rimin ¢ Punimeve

3.1 Démet e likuidueshme pér vonesén né mbarimin ¢ Punimeve do 1 llogariten me tarifat e
méposhime ditore:

8) Pér kontratst me perindhe zbatimi jo mé shumé se 6 muaj, tarifa ditore do 18 jeté
Y1000 & vierés koresponduese té mbetur Pa u zbatuar nga cmimi total 1 kontraiés,
por kijo viere do te Hogaritet minimalisht mbi 25% 1€ vleres s& konirates.

b) Per kontratat me periudhé rhatimi jo mé shumé se 12 muaj, tarifa ditore do 18 jeis
21000 1 vierés koresponduese 18 mibetur Pa u zbatuar nga cmimi total | kontratés,
por kjo viere do te llogaritet minimalisht mbi 25% 18 vierss <& kontrates.

¢} Pér kontratat me periudh® zhatiti mé shume s¢ [2 muaj, tarifa ditore do @ jer@
TN 18 vierds koresponduese 18 mbetur pa u zbhatuar nga cmimi total 1 kontratés,
por kjo viere do te llogaritet minimalisht mbi 25% 1& vieris s kontrates.

Neni 35: Negociatat dhe Amendamentet

35.1 Palét nuk do 18 negociojné ndryshime ose amendamente t asnjé kushti 1@ kontratis gt do
1& ndryshonte dukshém kushtet gé pérbEind bazén ¢ pbrzpjedhjes s kontraktorit.

352 Asnjé amendament ose variacion tjetér | kontrates nuk do 1@ jet€ i vlefshém pa géné me
shkrim, me daté, i referohet shprehimisin kontratds dhe nénshkruhet nga nj¢ pérfagsues i
awtorizuar i kontraktorit dhe Autoriteti Kontraktor

353 Cdo hegje dorc nga 1& drejiot, pushtetet ose ndreqjet q& mund té behen nga palét sipas
kontratés dubet t& bEhet me shkrim, & ket daté dhe t& firmoset nga njé pérfagsues i
gutorizuar i palés q¥ ben kété dorfhegje dhe duhet 18 specifikojé @ drejién dhe masén né 1@
cilén ajo léshohet

Nemi 36: Ndryshimi i Porosisé

36.1 Kushtet ¢ kontratés nuk jané subjekt rinegocimi dhe amendimi pas hyTjes né fugi me
pErjashtim kur lejohet specifikisht dhe parashikohet né kushtet & kontratds Cdo
amendament i kontratés duhet & béhet me shkrim dhe firmosur nga Autoritet) Kontrakior

dhe kontraklori.

362 Ndertime shtest mund t& porositen vetém né rethana 1 pércakiuar né LPP dhe me kushi ge
shitesa e kontratés (& mos i kalajé 20% & ¢mimit origjinal & kontrates,
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36.3 Autoriteti Kontraktor ng §do kohe, mund & porosise kontrakiorin 18 b&jg ndryshime
brenda qellimit t& pérgjithshém 1 kontrates né secilin nga elementét e mé pashtEm:
a) Komigjime ng projektin, vizatimin ose specifikimet e Punéve
b) Korrigiime né materiale
¢} Korrigjime né sasi

364 Pempara sc 12 kirkojé njé ndryshim, Autoriteti Kontraktor dhe kontraktori duhet & bien
dakort pér gdo mitje ose ulje 1& ¢mimit 1 kontraiés dhe/ose ndryshim né prafikun e
zhatimit ose pérfundimit q& &shié shkakuar o ga ndryshimi. Porosia ¢ ndryshuar duhet 1@
materilizojé amendamentet e marrveshjes, Autoriteti Kontraktor nuk ka 1€ drejié t& nxjerré
pretendime pér pajtimin me ndryshimin e porositur pérveg mregullimeve 18 siguruara né
amendamentet ¢ marrveshjes.

36.5 Ndryshimi | porosise nuk da te jete i viefshem nese nuk formalizohet sipas kerkesave te
Nemt 35 te ketyre kushieve te pergjithshme,

Neni 37: Preventivi per Njesi ose ne Total

371 Kontrata do t& pérfshije njé Preventiv ne Total nése dshié njé kontraté me shumé totale ose
nj¢ Preventiv per Njesi nése dshié nj& kontraté me ¢mim njesic. Nese Eshté njé kontraé
me gmim njesie, Preventivi per Njesi do t# pérmbajé volumet e zerave te ndértimit,
instalimin, testimin dhe komisionet gé bthen nga komtrakiori.

372 Preventivi per Wjesi do & pérdoret pér t¢ Nogaritur ¢mimin e kontratls. Kontraktor do t8
paguhet pér sasing e realizuar me tarifen ne Preventivin ne Njesi pér secilin ze punimesh.

Neni 38: Mbarimi dhe Marrja Pirsipér ¢ Ndertimeve

3B.1 Kontraktori duhet t'i kérkojé dreftuesit 1 projektit t'i léshojé nj# certifikaté pér mbarimin
e Punimeve dhe drejtuesi i projektit do t'a béi¢ kit sapo té vendosi se Punimet jang
mbaruar plotésisht.

38.2 Nése drejtuesi | projektit zbulon se Punimet nuk juné pErfunduar plowsisht, drejluesi i
projektit do 1'i japi udhezime me shkrim kontrakiorit Q¢ specifikojné zerat ¢ punimeve ose
aktivitetet q& duhen pérfunduar pars se 2 l8shohet certifikata.

- 383 Nése drejtuesi i projektit zbulon defekie né Punime, drejiuesi projektit duhet t§ japi

kontrakiorit njoftim me shkrim duke specifikuar defekiet q# duhet 1€ korrigjohen para se (@
l&shohet certifikata.

Neni 39:  Ndérprerja pér Mosplotésim

3%.1 Autoriteti Kontraktor mund 18 ndérprese kontratén né térési oge pjesérisht nise:
a) kontrakrori déshton né kryerjen e Punéve brenda periudhis s& specifikuar né konirats
ose brenda zgjatjes s€ dhéng; ose,
b} kontraktori déshton 1¢ zbatojé ndonjé detyrim tietér 1 kontratis.
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39.2 Autoriteti Kontraktor duhet t'i japi kontraktorit njoftim me shkrim pér ndérprerjen plr
mosplotésim dhe t'i japi kontraktorit 15 dite 18 ndreqé mosplotésimin me pérjashtim kur
ndérprerja Eshié béré pér veprime 1€ korruptuara ose t€ paligishme, rast né té cilin
ndérprerja do t& jetd e menjEhershme.

3.3 Te gjitha materialet, Ngritja e Kantierit dhe Punét ¢ pérfundura do t& béhen proné e
Autoriteti Kontraktor nése kontrata ndérpritet pér mosplotésim te kushteve te 54

Neni 40:  Ndérprerja pér Shkak té Falimentimit

40.1 Autoriteti Kontraktor mund 12 ndérpresé kontratén né gdo kohé nése kontraktori falimenton
ose béhet i paafié (& paguajé,

40.2 Autoriteti Kontraktor dubet ' japi kontraktorit njoftim me shkrim pér ndérprerjen.
Neni 41:  Ndérprerja pér Shkak t¢ Interesit Publik

4L1 Autoniteti Kontraktor mund & ndérpres# kontratén né ¢do kohd nése gjvkon se ky veprim
duhet ndérmarré per t'i shérbyer sa mé miré interesit publik.

412 Autoniteti Kontraktor dubet i japi kontraktorit fajmérim me shkrim pér ndérprerjen.

41.3 Autoniicti Kontraktor duhet & paguajé kontraktorin pér t# gjitha Punét e pranuara dhe @
kryera pérpara ndérprerjes dhe duher t'i paguajé  kontraktorit démet ¢ shkakiuara pér
kryerjen ¢ pjesshme t& Punéve. NE llogaritien ¢ shumés s& démeve, kontraktori do 18
kérkohet t¢ ndérmarré (& gjitha veprimet ¢ nevojshme pér t8 minimizuar démet

Neni 42: Nénkontraktimi

42.1 Njé nénkontraté do £ jeté e vlefshme vetém nése éshté né formén e njé marrveshjeje té
shkruar me ané t¢ sé cilds kontraktori i beson kryerjen e nj¢ pjese t€ detyrimeve i
kontratls sé tij njé pale t€ treté.

422 Kontraktori nuk duhet t&¢ nénkontraktojé pa aprovimin paraprak me shkrim 18 Awtoritelit
Kontraktor. Kontrakton duhet i€ moftoj Autoritetin Kontraktor pér elementet e kontratés
gé nénkontrakiohet dhe dokumentacinin g¢ provon afifsine e nén-kontraktorit. Autoriteti
Kontraktor duhet 1€ lajmérojé kontraktorin pér vendimin ¢ tij, brenda 5 ditéve nga marrja e
njoftimit, duke shprehur arsyet nése ¢ aprovon apo jo até,

423 Cdo nenkontraktor dubet te kete te drejte te marre pjese ne prokurimin publik sipas Ligjit
mbi Prokurimin Publik. Autoriteti mund t& parashikojé pagesa direkete tek nénkontrakiori
péér punét qé do 1€ kryejé

42.4 Kontraktori mbetet plotésisht pérgiegjés pér zbatimin ¢ kontratés pavarésisht nga sjellja e
nenkontraktorit.

Nemi 43: Transferimi i t¢ Drejtave
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43.1  Kontraktori nuk duhe! 8 transferojs, 1&résisht ose piestrisht, detyrimet e tij sipas kontratgs
me perjashtim kur jepet miratimi paraprak nga Autoriteti Kontraktor,

Neni 44:  Sigurimi i Kontrates

44.1 Brenda 30 ditéve nga mara e mjoftimit pér fitimin ¢ kontrats, kontraktori dubet t'i
dorézoje Autoriteti Kontrakior sigurimin ¢ kontrates né shumén dhe formén e pranueshme
si¢ specifikohet né kontraté, Deshtimi pér 1 dhene sigurimin ¢ kontrates né formén dhe ng
shumén e kérkuar brenda 30 ditdve do 1o rezultojé né anullimin ¢ kontratés dhe humbjen e
sigurimit t& Ofertés ¢ kontraktorit,

44.2 Shuma e sigurimit te kontrates duhet 1% pagubet Autoriteti Kontraktor si kompensim pér
gdo humbje & rezultuar nga déshtimi i kontraktori nd plotésimin e detyrimeve 1 tij sipas
kontratés,

44.3 Sigurimi i kontrates do '] kthehet kontraktarit Jo mE voné se 30 dié pas datds sémarrjes
né dorézim 1€ punimeve, Megjithaté, pest (5) pérgind e sigurimit do 1@ mbahet deri né
pérmbushjen e knagshme 1& detyrimeve 1@ garancisé,

Neni 45:  Baza Ligjore
45.1 Kontrata do t& rregullohet dhe interpretohet sipas ligieve 1 Republikés s& Shgipérisé,
Neni46:  Zgjidhja e Mosma rrveshjeve

46.1 Autoriteti Kontraktor dhe kontruktori duhet g béiné ¢do pérpiekje & zgjidhin
mosmamryeshjet ose konfliktet e ndodhura midis tvre ose p@ lidhje me kété marrveshje me
negociata dirckie

46.2 N& se palét déshtojné né zgjidhjen ¢ mosmarrveshjes ose konflikdl, ato i drejtohen
zgjidhjes sé marrveshieve sipas kontratés dhe procedurave juridike né fugi sipas
legyislacionit & Republikés s¢ Shqipérise.

Neni 47: Pérfagsimi i Palive

47.1 Cdo pale duhet 18 emérojé me shkrim njé person ose strukiure organizative, g& do 1€ jeté
pérgjegjes, nE emér ¢ palés, pér marrjen ¢ komunikatave dhe pér pérfagsimin e palis ne
péshijet e lidhura me egzekutimin e kontratés,

47.2 Sccila palé duhet 12 lajmérojé palén tjetér menjeheré pér ndonjé ndryshim né emirimin e
pérfagsuesit & palés. N& se njéra palé déshton 18 lajmérojé, duhet 12 marmi pérsipée ¢do
humbje té shkaktuar nga didshtimi pér t¢ dh#n# njoflim @ mjafiuesheém,

47.3 Palét mund 1& emérojnd persona pse struktura organizative shesié pér i pérfagsuar palén
né veprime ose veprimtari veganta ng 1 cilin rast njoftimi me shkrim dubet dhénié dhe
duhet & pércakiojé shirirfen ¢ autoritetit 18 pérfagsuesit,

Neni 48:  Lajmérimet
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48.1 Cdo lajmérim i dhéné nga njéra palé tjetré's sipas kontratés duhet t& béhet me shkrim ng ’! I

adresén ¢ specifikuar né kontrats,
48.2 Njoftimi do té ket# efekt sapo t& dorézohet,
Neni 49:  Llogaritja e Afateve

49.1 Te githa referencat e ditéve do @ jeni dité kalendarike me pérjashtim kur parashikohet
ndrvshe.

KUSHTET E VECANTA

Kushtet ¢ veganta t¢ méposhtme t# Kontratés do 1@ plotgsojné Kushtet e FErgiilh'ihmELTE
Kontratés, ne rast se do 1# ndodhé ndonijé konflikt, dispozitat ¢ méposhtme do t& mbizotérojng
ato & Kushteve t# Pérgjithshme.

Neni 1: Pérkufizime

L1 Autoriteti Kontraktor éshté : Bashkia Lushnje

1.2 Kontrakrori ésht#  Sheqeria “G.P.G. Company * shpk Lushnje

Neni 2: Sigurimi i Kontrates

2.1 Sigurimi i kontrates ng shum&n prej 12 980 581 | dymbedhjet milion ¢ nenteqind e
tetedhjete mije e peseqind e tetedhjete e nje ) leke (70% ré vieres sé ofertés) duhbet 18
ofrohet nga kontraktori pér té sipuruar ckrekutimin e detyrimeve t& ti) sipas kontrat#s.

22 Sigurimi i kontrates do t'i léshohet ose kthchet, menjehere, kontraktorit sipas
skedarit 18 méposhtém: 5% e vieres se sigurimit menjehere pas realizimit te
kontrates dhe 3% pas perfundimit te afatit te parancise se defekieve.

Memi 3: Drejtuesi | Projekiit

3.1 Drejtuesi i Projektit (mbikqyresi ipunimeve ) do té jetg Shogeria “InfraKonsult * shpk
firane me nrmpti L 21512022 F

3.2 Adresa/pika ¢ kontaktit: Rruga ™ Bardipl” Pallart 1871 shkalla I Ap 10 Tirane
Neni4:  Kantieri

4.1 Kantieri i Punéve do t& jeté(Pershkrimi i sakte | venddodhjes se objektit qe do fe
realizohet):

Sheshi”Kongresi | Lushnjes ", dhe rruga "Vojo Kushi” Lushnje
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Neni 5 Data e Fillimit

5.1 Kontraktorit do t'i jepet lejn pér té hyré né kantier ne daten e nenshkrimit te kontrates
-Afati i perfundimit te punimeve eshie §( tete ) muaj nga data e nenshkrimit te kontrates.

Neni6:  Siguracioni

6.1~ Nga Data e hyrjcs deri né Afatin e Mbarimit kontrakiori duhet tE ket siguracion g
mbulon deri né shumén prej:
a. Pérdémtime ose humbje 12 Puntve dhe Materfaleve
b, Pér démtime ose humbje 1& Pajisjeve
¢. Pér démtime ose humbje 1& pasurisé pérves Punéve, Materialeve dhe Pajisjeve
d. Pér démtim personal ose vdckje 1& personave né kantier
Neni 7:  Inspektimet dhe Testimet , marrja ne dorezim

7.1 Inspektimet dhe testimet para véretimit 1€ mbarimit t& Pungve do ¥ perfshijné 1 gjithe
kontrollet , inspektimet,testimet ge do te kryeje mbikqyresi | punimeve gjate zhatimit te
punimeve ne zbatim te disporitave ne fugi .

Autoriteti Kontraktor mund ti beje kontroll e glithe dokumentacionit ge krijohet ne
funksion te kontrates dhe te beje sondazhe ne lidhje me vertetesine e pUHmEVE,
Autoriteti Kontraktor do te  kryeje verifikimin perfundimtar e punimeve 1o kryera
brenda 3 ditesh nga data ¢ perfundimit te punimeve ,

7.2 Marrja ne dorezim ¢ objcktit nga ana ¢ Autoritetit Kontrakior behet nga grupi | marrjes ne
dorezim , | ngritur me urdher te Titllarit te Autoritetit Kontraktor, pas kolaudimit te punimeve

Meni 82 Viera e Kontratés

B.1 Vlera e kontrates eshte 129 805 811 ( mjegind ¢ njezet ¢ nente milion e tetegind ¢
pese mije e tetegind ¢ njembedhjete ) leke me tvsh
Hera ¢ vene ne dispozicion nga buxheti i shietit per vitin 2004 eshre; HL930,878 {
nentedhjete milion ¢ nentegind ¢ tridhjete mije ¢ teteqind e shtatedhjete ¢ tete ) leke
me TVSH .

Kontrakiori eshie i detyruar te perfundoje te gjitha punimet (volumet ¢ parashikuara
ne preventiv) sipas afateve te zhatimit te punimeve dhe konform specifikimeve teknike

dhe standarteve perkatese pavarsisht financimit  sjc eshie percakiuar edhe pe
Dokumentat Standarte te Tenderit.

8.2 Kjo kontratg do 18 gmohet si njg
Kontraté me Cmim Njesie t€ bazuar né ¢mimet e njesise 1@ shprehura n# Preventivin ne
Njesi

p
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Frfwm.t':’ do te perfshijc te te gjithe zerat ¢ punimeve te parashikuara per ndertimin ¢
objektit ““Rikualifikim 1 sheshif , unifikim fasadash " i cili eshte perdorur per te llogaritur
vieren ¢ kontrates . Kontraktori paguhet me sasine e punes se kryer duke zbatuar projekiin
& zhaill:m_L por me volumet faktike (e kryera ne objekt , bazuar per cdo ze pune fe
preventivit dhe me cmimet e ofruara nga kontraktori ne tender .

Per cdo ze shtese ge mund te dale gjate realizimit te objektit , do te kerkohet vieresimi dhe
miratimi | mbikgyresit te punimeve dhe Autoritetit Kontraktor ,

Per Zeral @ punes ge nuk perfshihen ne preventivin e ofertes percaktimi i cmimit do te behet
me Analiza Cmimi te negociveshme sic parashikohet ne Legjislacionin Shqiptar me fgi.

Nemi ¥ Grafiku i Pagesés

Pagesa dubet béré sipas grafikut @ méposhi®m : Pagesa do fe krphet pas paragiifes se
situacionit  perkares dhe dokumentacionit per punimet e kryera sipas ketij sitwacioni
Ronwraktuesi [ dorezon Drejtuesit te Projektit | mbikqyresit te punimeve | situacionet e
pluninfwc - Ky | fundit pasi i verifikon i perciell tek Auwloriteti Kontraktor . Pagesa e
si.mau:!nnit do & kryhet sipas financimit & parashikuar nf nenin 8 “Viera e kontrates “ Pagesat ¢
siuacioneve do & kryhen né numrin e llogarisé bankare t¢ SipErmarréisit ne  Raiffeisen Bank
sha _me Nr 000 85 74 533 dhe IBAN ALS2 2022 2006 0000 0000 0857 4533

9.1 Pagesa pér Punét duher beré brenda 30 ( tridhjere ) ditéve nga data g8 kontraktori paraget
njé -::_Iz:rkumcruf.nailuacn:un q€ deklaron se objektivi pEr pagesén Eshté arritur subjekt ky i
konfirmimit 18 dokumentit nga drejtuesi i projektit( mbikgyresi | punimeve ) .

9.2  Monedha ¢ pagesés do (€ jetf monedha Shoiptare: feke.

Neni 10. Pagesa Paraprake

10,1 Nuk dote kete pagesé paraprake

Neni 11, Shérbimet né Lidhje me to

1.1 Kushtet ¢ veganta & méposhme do 1€ zbatohen pér kryerjen e pagesds s# Sherbimeve &
Lidhura

MNeni 12, Zbritja ¢ garancisé s¢ Kontratis

I2.1 MNése parashikohet zbritje periodike ¥ garancisé s& kontratds ajo kryhet si mé poshié:
Pas ¢do situacioni do te mbahet 5% e vleres se tij per garancine e kontrates s
garanci per defektet ¢ mundshme e cila do te clirchet 24 muaj pas perfundimit te
dorezimit te objektit .

Periudha e garancisé pir difektet Eshte afati 24 ( njezet ¢ kater ymuaj,
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Neni 14, Hartimi 1 Kontrates

_ Kjo kontrate perbehet nga 19 ( nentembedhiete ) flete dhe perpilohet ne 5( pese ) kopie

AUTORITETI KONTRAKTOR »

“BASHKIA LUSHNJE * “ P WA
G.P.G COMPANY “SHPK
PERFAQSUES LIGIOR




